

# 工事設計書

この「工事設計書」により知り得た情報は、沖縄総合事務局  
開発建設部以外の者の権利を含む場合があるため、ダウンロードを  
行った個人又は法人における一時利用に限るものとし、有償無償に関  
わらず「第三者への提供行為」を行わないこと。

沖縄総合事務局 那覇港湾・空港整備事務所

積算書

令和 8 年度那覇港（新港ふ頭地区）岸壁（-10m）（耐震）工事

積算内訳表

令和8年度那覇港(新港ふ頭地区)岸壁(-10m)(耐震)工事

| 名 称               | 規格・形状寸法     | 単位  | 数 量       | 単 価    | 金 額         | 摘 要 |
|-------------------|-------------|-----|-----------|--------|-------------|-----|
| 直接工事費             |             |     |           |        | 201,383,700 |     |
| 護岸・岸壁・物揚場         |             |     |           |        | 201,383,700 |     |
| 基礎工               |             |     |           |        | 201,383,700 |     |
| 基礎工               |             |     |           |        | 201,383,700 |     |
| 調達                |             |     |           |        | 198,900,000 |     |
| 1 石材購入運搬（石山～新港地区） | 黒石（5～200kg） | m 3 | 17,000.00 | 11,700 | 198,900,000 |     |
| 整地                |             |     |           |        | 2,483,700   |     |
| 2 整地（石材仮置成形）      |             | m 3 | 17,000.00 | 146.1  | 2,483,700   |     |

総括表

令和8年度那覇港(新港ふ頭地区)岸壁(-10m)(耐震)工事

| 名 称      | 規格・形状寸法                                                                 | 単位 | 数 量 | 単 価 | 金 額         | 摘 要 |
|----------|-------------------------------------------------------------------------|----|-----|-----|-------------|-----|
| 直接工事費    |                                                                         |    |     |     | 201,383,700 |     |
| 間接工事費    | 14,338,519 + 44,525,066                                                 |    |     |     | 58,863,585  |     |
| 共通仮設費(計) | 13,553,123 + 785,396                                                    |    |     |     | 14,338,519  |     |
| 共通仮設費(率) | $201,383,700 \times 6.73\% ((5.10\% \times 1.00 + 1.50\%) \times 1.02)$ |    |     |     | 13,553,123  |     |
| 現場環境改善費  | $201,383,700 \times 0.39\%$                                             |    |     |     | 785,396     |     |
| 現場管理費    | $215,722,219 \times 20.64\% ((18.44\% + 1.60\%) \times 1.03)$           |    |     |     | 44,525,066  |     |
| 工事原価     | 201,383,700 + 58,863,585                                                |    |     |     | 260,247,285 |     |
| 一般管理費等   | $260,247,285 \times 16.17\% (16.17\% \times 1.00) - 3,368$              |    |     |     | 42,078,617  |     |
| 契約保証費    | $260,247,285 \times 0.04\%$                                             |    |     |     | 104,098     |     |
| 工事価格     | 260,247,285 + 42,078,617 + 104,098                                      |    |     |     | 302,430,000 |     |
| 消費税等相当額  | $302,430,000 \times 10.00\%$                                            |    |     |     | 30,243,000  |     |
| 請負工事費    | 302,430,000 + 30,243,000                                                |    |     |     | 332,673,000 |     |

代価表・施工パッケージ

令和8年度那覇港(新港ふ頭地区)岸壁(-10m)(耐震)工事

番号：1

名称：石材購入運搬（石山～新港地区）

黒石（5～200kg）

1m3

| 名 称 | 規格・形状寸法      | 単位  | 数 量  | 単 価       | 金 額    | 摘 要 | 備 考 |
|-----|--------------|-----|------|-----------|--------|-----|-----|
| 雑石  | 5～200kg（黒）   | m 3 | 1.00 | 11,700.00 | 11,700 |     |     |
| 合 計 | 作業能力：1.00m 3 |     |      | 11,700.00 | 11,700 |     |     |

番号：2

名称：整地（石材仮置成形）

1m3当り

| 名 称        | 規格・形状寸法      | 単位  | 数 量  | 単 価   | 金 額   | 摘 要 | 備 考 |
|------------|--------------|-----|------|-------|-------|-----|-----|
| 整地（石材仮置成形） |              | m 3 | 1.00 | 146.1 | 146.1 |     |     |
| 合 計        | 作業能力：1.00m 3 |     |      | 146.1 | 146.1 |     |     |